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hvis institutionen har modtaget tilskud for disse akti- 
viteter, det vil sige, at der er tale om aktive udbuds- 
godkendelser. I givet fald skal institutionen give un- 
dervisningsministeren meddelelse om, at: 

1: institutionen agter at indgå aftale med et erhvervsa- 
kademi om at gennemføre udlagt undervisning for 
erhvervsakademiet, 

2. institutionen agter at lægge sig sammen med et er- 
hvervsakademi, eller 

3. institutionen agter at overdrage ved spaltning af ak- 
tiviteter til et erhvervsakademi. 
De nye erhvervsakademier overtager således insti- 

tutioner for erhvervsrettet uddannelses udbud af er- 
hvervsakademiuddannelser og efter- og videreuddan- 
nelser. Erhvervsakademierne overtager også udbuds- 
godkendelserne til de tekniske og merkantile professi- 
onsbacheloruddannelser under forudsætning af, at der 
indgås partnerskabsaftaler med professionshøj skoler. 

Erhvervsakademierne etableres ved en af undervis- 
ningsministeren udstedt midlertidig vedtægt, som vil 
indeholde de nødvendige bestemmelser, som skal sik- 
re, at erhvervsakademierne kan blive funktionsdygti- 
ge fra 1. januar 2009. 

3.2. Erhvervsakademiernes opgaver 

: Lovforslaget indeholder bestemmelser om etable- 
. ring af erhvervsakademier, deres virksomhed og op- 
gaver. Erhvervsakademierne, får forpligtelsen til at 
sikre forsyningen af erhvervsakademiuddannelser og 
efter- og videreuddannelser. Erhvervsakademierne 
skal således udbyde og udvikle disse uddannelser. Er- 
hvervsakademierne skal endvidere varetage viden- 
centerfunktion og udføre udviklingsarbejde inden for 
de nævnte uddannelsesområder. I den politiske aftale 
hedder det blandt andet: 

»-De af erhvervsakademierne udbudte uddannelse 
skal på et internationalt fagligt niveau imødekom- 
me' behovet for kvalificeret arbejdskraft og de stu- 
derendes behov for varierede og attraktive uddan- 
nelsesmiljøer. 

-  Et erhvervsakademi skal sikre, at uddannelsernes 
vidensgrundlag er karakteriseret ved professions- 
og udviklingsbasering bl.a. gennem praktik og sam- 
arbejde med erhverv og professioner samt øvrige 
relevante videninstitutioner. 

-  Erhvervsakademierne skal sikre forsyningen af vi- 
deregående uddannelser og efter- og videreuddan- 
nelse i tilknytning hertil i den region eller del heraf, 
hvor erhvervsakademiet hører hjemme.« 
Det enkelte erhvervsakademis forsyningsforpligtel- 

se kan dække en region, et større eller mindre geogra- 

fisk område, eller hele landet. Udgangspunktet vil væ- 
re, at erhvervsakademiet skal dække behovet i den re- 
gion, hvor erhvervsakademiet er beliggende. 

Selve varetagelsen af uddannelsesopgaven kan ske 
ved, at erhvervsakademiet selv forestår undervisnin- 
gen. Erhvervsakademiet kan endvidere lade en institu- 
tion for erhvervsrettet uddannelse forestå undervis- 
ningen på vegne af erhvervsakademiet,, det vil sige 
som udlagt, undervisning. Lovforslaget indeholder en 
bemyndigelse til at fastsætte regler om sådanne aftaler 
om udlægning af undervisning, og om erhvervsakade- 
miets ydelse af tilskud til institutioner for erhvervsret- 
tet uddannelse. 

3.3. Vækstlag for professions bacheloruddannelser på 
de tekniske og merkantile områder ; , 

Erhvervsakademierne får desuden mulighed for i 
fremtiden at udbyde og udvikle tekniske og merkanti- 
le professionsbacheloruddannelser og de tilhørende 
efter- og videreuddannelser. Denne mulighed forud- 
sætter, at erhvervsakademiet enten indgår en partner- 
skabsaftale med en professionshøj skole, eller træffer 
beslutning om sammenlægning med en professions- 
højskole. 

Der skal etableres det nødvendige vækstlag for de 
tekniske og merkantile professionsbacheloruddannel- 
ser og de tilhørende efter- og videreuddannelser. Det- 
te sker gennem: 

-  Fusion mellem et erhvervsakademi og en professi- 
onshøj skole i samme region, eller 

-  Indgåelse af et partnerskab mellem et erhvervsaka- 
demi og en professionshøjskole. 
Der gives i lovforslaget bemyndigelse til undervis- 

ningsministeren til at fastsætte nærmere regler om 
partnerskabsaftaler. Undervisningsministeriet har ef- 
ter et politisk ønske foretaget en supplerende høring 
over de specielle bemærkninger til lovforslagets § 6. 
Formålet med denne høring,er at få fastlagt rammeme 
for partnerskabsaftalerne. Resultatet af denne høring 
er, at den nærmere uddybning af bemyndigelsens ind- 
hold vil blive forberedt i et udvalg mellem de berørte 
skoleforeninger, rektprforeninger .og Undervisnings- 
ministeriet. 

Erhvervsakademiernes mulighed for at indgå part- 
nerskab med professionshøj skoler om udbud og ud- 
vikling af tekniske og merkantile professionsbachelo- 
ruddannelser gælder indtil jariuar 201'5. Bestyrelsen 
for erhvervsakademiet skal herefter træffe beslutning 
om en eventuel fusion med eri professionshøjskole. 
Hvis partnerne er enige kan fusionen ske før 2015. '홢 


